
Krajský úřad Libereckého kraje

odbor kontroly

ZP RÁva
č.;., lr - 01,7ll2OlLes

o výsledku přezkoumání hospodaření
města Rovensko pod Troskami, IČ 00276073, za rok 2020.

Přezkoumání hospodaření města Rovensko pod Troskami zarok2020 ve smyslu ustanovení
§ 42 zákona ě. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
é.42012004 Sb., o přezkoumávéní hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znéní pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření dne 2I.10.2020.

Přezkoumané období od 1.1 .2020 do 3l.t2.2020.

l. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na městském úřadu dne2.12.2020.
2. Konečné přezkoumání bylo vykoniino dálkově v sídle Krajského úřadu Libereckého

kraje, U Jezu 642l2a, Liberec 2, ve dnech 28.4.202l - 29.4.202l.

Přezkoumání vykonaly:

Mgr. Gabriela Lešáková, kontrolor pověřený íizenim přezkoumání,

Mgr. Ivana Nosková, kontrolor.

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 42012004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a § 4 zákona č. 25512012 Sb., ve zněni pozdějších předpisů, vydal
Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: LK - 0l71l20lLes
dne 20.10.2020.

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Poslední kontrolní úkon před vyhotovenimzprávy byl proveden dne Ll.5.2021.
Popis úkonu: telefonické seznámení starostky města s rnýsledky kontroly.

Při přezkoumání byly přítomny: Jiřina Bláhová - starostka města,
ZdeřkaNej edlá - účetní.

Krajský úřad Libereckého kraje
U len 642/2a. 461 80 Liberec 2 . tel.: + 420 485 226 789 . íax: + 420 485 226 362
e-mail: 9briela.lesakova@krajJbc.cz. w.kajJbc.cz. IČ: 70891508 . DIČ:
CZ7089l 508 Datová schninka: cSkbvkw
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předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1

zákonač.42012004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. l
uvedeného zikona;

- ustanovení § 2 odst. l písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněŽních

operací, týkaj ících se rozpoětových prostředků,
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních

fondů,
_ ustanovení § 2 odst. l písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního

celku,
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkajici se sdružených prostředkŮ

vynakládaných na zákLadé smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na

zél<ladé smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,
- ustanovení § 2 odst. l písm. e) finanční operace, ýkajicí se cizích zdrojŮ ve smyslu

právních předpisů o účetnictví,
- ustarrovení § 2 odst. l písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnut;fmi

z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahuaničí poskytnuťými na základě

mezinarodních smluv,
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finaněních váahŮ ke státnímu

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním

fondům a k dalším osobám,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládaní a hospodaření s majetkem ve vlasthictví

územního celku,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládtíní a hospodaření s majetkem státu, s nímŽ

ho spodaří územni celek,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskuteěňovaní veřejných zakézek,

s výjimkou úkonů a posfupů přezkoumaných orgiánem dohledu podle zvláštního
právního předpisu,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek azávazk'ů a nakládání s nimi,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky §zických a právnických osob,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavovaní movi!ých a nemovitých věcí ve prospěch

třetích osob,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zíizovaní věcných břemen k majetku územního celku,
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.

Při posuzováníjednotlivých právních úkonů se vychází ze znéní právních předpisŮ platných

ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zékona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumaní Údaje,

na které se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

A. VÝsledek dílčích přezkoumání
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumáníza rok 2020

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

A.II. Ostatní zjištěné a nenapravené chyby a nedostatky v prŮběhu přezkoumání za
rok 2020

a2

a2
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Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení
§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 42012004 Sb.

Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závůného charakteru podle
ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona ó. 42012004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2
odst. l a2 zákonač.42012004 Sb.):

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek. s v,ýjimkou
úkonů a postuoů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu

Porušení právního předpisu:

Zákon č. 13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Ustanovení: § 219 odst. l
Charakteristika zj ištěné chyb}, a nedostatku:

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku
včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.

Popis zjištěné chyby a nedostatku:

Město Rovensko pod Troskami (objednatel) dne 19.6.2020 vzavřelo smlouvu o dílo na
akci ,,Rekonstrukce plynové kotelny v ZŠ Rovensko pod Troskami" s firmou Jamas -
Teplo domova s.r.o., Semily, IČ 28855868 (zhotovitel), cena díla sjednána ve výši
2245 44I Kě s DPH (l 855 736Kě bez DPH).
Smlouva na profilu zaďavatele zveřejněna ďne 13.7.2020. Smlouva nebyla na profilu
zadavatele zveřejněna do l5 dnů od uzavření v souladu se zákonem.

chybu nelze zpětně napravit.

B. plnění onatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch
v předchozích letech

B.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2020

C.L Při přezkoumání hospodaření města za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona
č.42012004 Sb.

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nonají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst.
3 písm. c) zékona é. 42012004 Sb., a to:

Zadavate| neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně
všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.

C.II. Upozornění na případná rizika, která he dovodit ze zjištěných chyb
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku
vbudoucnu: 

.

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná ňzika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.
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C.[I. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpoětu územního celku . 0,36 oÁ

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ...... 9,60 oÁ

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %

C.IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 42012004 Sb.)

Dluh města překročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky ve
smyslu zákona č. 23l20t7 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. Podíl dluhu
k průměru příjmů činil 63,54 oÁ, dle předpokládaných splátek dlouhodobého úvěru (ve
\.ýši 1 ó66 668 Kč) je zabezpečena podmínka splnění 5 % (46 457 Kč) z rozdílu mezi výší
dluhu a 60 oÁ průměru příjmů za poslední 4 roky.

Liberec, dne l4.5.202I

Jména a podpisy kontroloru provádějících přezkoumání

Mgr. Gabriela Lešáková

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Mgr. Ivana Nosková

Tato zpráva o rrýsledku přezkoumání:

- je náwhern zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné
stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi
pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento náwh
okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona
ě.42012004 Sb.,

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zak|ádá do příslušného spisu odboru
kontroly krajského úřadu,

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

V kontrolovaném období dle prohlášení města:
- město nehospodařilo s majetkem státu,
- neručilo svým majetkem zazávazky fyzických a právnických osob,
- nezastavilo movitý a nemovitý majetek,
_ neuzavřelo kupní, směnnou, nájemní smlouvu týkajicí se nemovitého majetku, smlouvu

o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo
ručitelského závazku, smlouvu o přistoupeníkzávazku a smlouvu o sdružení,

- nekoupilo ani neprodalo cenné papíry, obligace,

ďťě
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neuskutečnilo majetkové vklady,
a uskutečnilo pouze veřejné zakátzky malého rozsahu (§ 27 zek. č. 13412016 Sb.).

Poučení:
Fr"rr*i 

""lek 
je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) ziákona ě.420/2004 Sb., povinen

přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávé o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu,
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech
územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zékona ě. 42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávaj ícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst.
1 písm. b) a c) zákona č. 42012004 Sb. a za to lze uložit územnímu celku podle ustanovení
§ 14 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb. pokutu do qiše 50 000 Kč.

Starostka města byla seznámena s návrhem zprávy o výsledku přezkoumiání hospodaření
města Rovensko pod Troskami a tento náwh zprávy s ní byl projednán. Zprávl
o výsledku přezkoumání hospodaření o poětu 14 stran po jejím projednání a seznámení
převza|a starostka města Jiřina Bláhová.

Jiřina Bláhová
starostka města
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Příloha ke znrávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020.

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti :

Návrh rozpočtu
Návrh rozpočtu na rok 2020by| zveřejněn v období od 20.1I.20I9 ďo 16.12.2019.

Pravidla rozpočtového provizoria
Pravidla rozpočtového provizoria nebyla uplatněna, neboť rozpočet na rok 2020byl schválen
před koncem roku 2019.

Rozpočtová opatření
Město k31.12.2020 celkem projednalo 11 rozpočtoqých změn. Starostkou* města byla
schválena rozpočtová opatření č. 2, 3, 6, 8 - 10. Zastupitelstvem města byla schválena
rozpočtová opatření (dále jen RO):

RO č. l schváleno ZM dne 30.1 .2020, usn. č. 6 bod l0, zveřejněno 3.2.2020,
RO č. 2 schváleno starostkou 12.3.2020, zveřejněn o 25.3 .2020,
RO č. 3 schváleno starostkou I7.3.2020, zveřejněno 14.4.2020,
RO ě. 4 schváleno ZM dne l2.5.2020, usn. č. 9 bod 16, zveřejnéno 3.6.2020,
RO č.5 schváleno ZlrÁdne30.6.2020,usn. č. l0 bod 12,zveřejnéno3.7.2020,
RO č. 6 schváleno starostkou 3.8.2020, zveřejněno 26.8.2020,
RO č. 7 schváleno ZM dne29.9.2020, usn. č. l l bod 8, zveřejněno 13.I0.2020,
RO č. 8 schváleno starostkou 20J02020, zveřejněno 5.1I.2020,
RO č. 9 schváleno starostkou 5.11.2020, zveřejněno 20.11.2020,
RO č. l0 schváleno starostkou l8.1I.2020, zveřejněno |6.12.2020,
RO č. l l schváleno ZM dne 17.12.2020, usn. č. 13 bod 5, zveřejněno 22.12.2020.
Provedené změny schválené starostkou města vzalo ZM na vědomí na nejbližším zasedtírrí.

Rozpočtová opatření byla zveřejněna v souladu s § 11, odst. 4 zékona ě.25012000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů.
*ZM schválilo pravomoc provádět změny rozpočtu starostkou města dne 26.3.20l9 usn. č, 4,

bod 9.

Příjmy Výdaje Financování
Schv. rozpočet2020 25 490 335,00 31 823 667,00 6 333 332,00
Zmény 3 767 455,25 3 3l7 598,25 449 857,00
Rozp. po změnách 29 257 790,25 35 141 265,25 5 883 475,00

Schválený rozpočet
Rozpočet na rok 2020 by| projednan a schválen ZM dne 12.12.2019, usn. č. 7, bod 9 jako
schodkový v souhrnných objemech:
Příjmy celkem 25 490 335 Kč
Výdajecelkem 31 823 667Kě
Financování 6 333 332Kč

V tom:
- zapojení prostředků minulých let ve výši 15 000 000 Kč (pol. 8115),
- termínovaný vklad 7 000 000 Kč (pol. 8118),
- splátky dlouhodobého úvěru ve výši l 666 668 Kě (pol. 8124).

Schválený rozpočet byl zveřejněn od 16.12.2019.

-6-



Stan oven í záv azný ch u kazatelů zřuený m o rga niza c ím
ZávanÉ ukazatele zíízeným příspěvkovým organizacím (dále PO) Mateřská škola Rovensko
pod Troskami (dále MŠ) a Základni škola Rovensko pod Troskami (dále ZŠ) byly v rámci
rozpočtu obce na rok2020 schváleny v následujících objemech:
- M§ ve \.ýši 500 000 Kč, oznámeno dopisem ze dne 8. I.2}2},profinancovtíno l00oÁ,
- ZS ve výši 2 230 000 Kč, oznámeno dopisem ze dne 8. l . 2020, profinancováno 1 00%.

Střednědobý výhled rozpočtu
Střednědobý výhled rozpoětu na období 2020 - 2022 schvá|ený v ZM dne I1.12.2018 - usn. č.
2,bod 7. Na webových stránkách města byl zveřejněn od 4.1 .2019 v objemech v tis. Kč:

2020 2021 2022
Pfijmy 23900 26 000 27 750
Výdaje 24 900 26 900 26 250
Financování 1 000 900 _ 1 500

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 2024 schváIený v ZM dne 17.12.2020. Náwh
střednědobého výhledu byl zveřejnén 1.12.2020, schválený střednědobý výhled zveřejněn na
webových stránkách od22.12.2020 v objemech v tis. Kč:

2022 2023 2024
Příjmy 23 300 24 05O 35 000
Výdaje 28 300 29 550 30 300
Financování 5000 5500 -4700

Střednědobý výhled zohledňuje splátky úvěru na akci ,,Odkanalizoviiní Rovenska pod
Troskami" ve výši 25 000 tis. Kě dle Smlouvy o úvěru č.l2sllll3lLcD z 12.2.2014, ktery je
v současné době splácen ve výši 1 667 tis. Kč ročně až do roku 2030, kdy bude uhrazena
poslední splátka.
Dále je počítano s akcí ,,Zasiťování bytové zóny nad ZŠ", kterou bude zajišťovat krátkodobý
úvěr ve \ďši 6 000 tis. Kč. Předpokládaný počátek splácení bude v roce 2024 (po prodeji
stavebních pozemků možtost doplacení úvěru).

Závěrečný účet
Závéreěný účet města zarok 2019 včetné Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města
za rok 2019 (dále jen Zpráva) byl projednán v ZM dne 30.6.2020 - usn. č. l0 - bod l. ZM
odsouhlasilo závěrečný účet,,bez výlrado'.

Zveíejnéni závěrečného úětu bylo zabezpečeno následovně:
- náwh závěreěného účtu včetně Zprávy od2.6.2020 do 30.6.2020,
- schválený závéreěný účet věetně Zprávy od 15.7.2020.

Bankovní rYpis
Zůstatky na bankovních účtech k31.12.2020:

úě9t 23 I - Základni běžné účty
BU č. 126310531910800
gÚ e.94-5501845ll07t0
BÚ č. |83479200215500
Celkem

účet 45l - Dlouhodobé úvěry
BÚ č. 388596479/0800

6 04l 183,90 Kč (výpis ě.0l2)
4 980 862,72 Kě (výpis é.12)
6970 608,76 Kč (výpis č. l0)

17 992 655,38 Kč

16 666 650,00 Kč (BV č.0l2)
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Souhrnný zůstatek základního běžného účtu k 31.12.2020 souhlasil na údaj ve výkaze
Rozvaha (účet č. 231) a údaj ve ýkaze FIN 2-12M (ř. č. 6030). Konečný zůstatek
bankovního účtu pro dlouhodobý úvěr souhlasí s konečným stavem účfu č. 451 - Dlouhodobé
úvěry výkazu Rozvaha k3t.12.2020. Stavy ověřeny inventarizací.

Hlavní kniha
Kontrole byla předložena obratová předvaha za obdobi l - 12/2020.

Inventurní soupis majetku a záv azků
Kontrole byly předloženy dokumenty vŤahující se k inventarizaci:
Vnitřní směrnice k provádění inventarizace majetku a závazki města, schválena ZM
24.9.2019, která nabyla účinnosti 25.9.2019.
Plán inventur na rok 2020 ze dne 29.9.2020. Součástí plánu inventur bylo jmenování hlavní a
dílčích inventarizačních komisí. Proškolení inventarizačních komisí proběhlo formou
elektronické komunikace dne 8.|.202l. Termín vyhotovení závéreěné inventarizačni zprávy
do 3.2.202l.
Součástí přeložené inventarizačni zprávy k31.12.2020 byl soupis majetku azávazků města.
Nebyly zjištěny žáďné inventarizačni rozdily, fyzický stav souhlasil s účetní evidencí města.
Inventarizace účtů 231 - Bankovní úěet a 45l - Dlouhodobý úvěr (kanalizace) byly doloženy
kopiemi bankovních výpisů.
V roce 2020 by| pořízen majetek v celkové hodnotě 4 449 053,15 Kč (tj. v účetní evidenci
v hodnotě 4424 945,84 Kč a předměty v operativní evidenci v hodnotě 24 I07,3l Kč).
Součástí závérečné inventarizaění zprávy byl soupis inventarizace podrozvahových účtů.
Vzhledem k mimořádným olalnostem a nízké vnímané riziknosti daného předmětu, nebyla
inventarizace majetku a zóvazků podrobena detailnímu prověřování. V rámci základního
posouzení předmětu nebyly shledány chyby a nedostatlql.

Kniha doštých faktur
Celkem k 31.12.2020 město evidovalo 709 dodavatelských faktur (v ěíselné řadě 50000l -
500709). Kontrole účtovrání předpisů a úhrad byly podrobeny došlé faktury:

- poř. č.542 - 548, 55I - 571s úhradami během měsíce řijna2020.
Předpisy byly úětovány v souladu se zákonem o účetnictví, kniha došlých faktur obsahovala
předepsané náležitosti, termín úhrady a ěíslo účetního dokladu. Saldo účtu č. 32l
k3I.12.2020 činilo 297 919,67 Kč.
K 31.12.2020 nebyla uhrazena faktura ě. 20FVI2043 ve výši 25 000 Kč (pozastávka se
splatností do 31.1 .202l) - účet č.3210010 a došlé faktury do3I.12.2020 č.500680,500691 -
500709 se splatností do 31.1 .202l - úěet č. 32l0030. Stav účtu č. 32I - Dodavatelé byl ověřen
inventarizací.

Kniha odeslaných faktur
Město k31.12.2020 vystavilo celkem 29 faktur (v ěíselné řadě 60000l - 600029), kontrolou
účtování a úhrad nebyly zjištěny nedostatky. K sledovanému datu nebyly uhrazeny faktury
v celkován objemu 17 139,34 Kč - navazovalo na saldo účtu č.311. K účtu č.311 město
použivá 8 analYik. Saldo úětu ě. 31 1 tvořily neuhrazené odběratelské faktury (účet
č. 3110300), nájemné zabyty (účet č. 3l10301), pronájem zabyty (účet č. 3110302), zá|ohy
na služby (účet č. 3110303), nájemné za nebytové prostory (úěet č. 3110304), nájemnéza
pozemky (účet č. 3110305), ostatní pohledávky (úěet č. 3110313) a pohledávky z prodeje
pozemků (účet č.3ll03l1). Celkové saldo účtu č.3l1 - Odběratelé bylo ověřeno
inventarizací.
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Odměňování členů zastupitelstva
Na zasedáni ZM dne 30.10.2018 - usnesením č. l, bod 4 byla schválena výše odměn od
31.10.20t8. Uvolněná starostka je vyplácena vsouladu s platn;im vládním nařízením,
neuvolnění členové zastupitelstva odměny nepobírají. Odměna byla schválena pouze
neuvolněné místostarostce. Počet osob k 1.1.2018 bylr l 267 .

Kontrolou správnosti výší odměn zastupitelů za období 1 - l0l2020 - uvolněné starostce
a neuvolněné místostarostce města - nebyly zjištěny nedostatky.

pokladní kniha
V kontrolovanán období bylo vystaveno 504 příjmoqých a výdajových pokladních dokladů
vedenýc! v jedné číselné řadě. Pokladní deník je tištěn 2 x měsíčně a současně byla tištěna
sestava Učetní deník úplný se zaúčtováním.

Kontrole byly podrobeny následující pokladní doklady:

- doklady é.406 - 435.

Pokladní zůstatek ve výši 72 l57 Kč souhlasil na zůstatek účtu ě.261- Pokladna ve výkaze
Rozvaha avýkaz FIN 2-12M (ř. č. 6040). Stav ověřen inventarizací.

Pokladní limit je dle Vnitřní směrnice o vedení hotovostní pokladny z 10.4.2017 ve výši
70 000 Kč pro hlavní pokladnu a ve výši 30 000 Kč pro vedlejší pokladnu. Dále je stanoveno,
že prostředky nad tento limit je nutné odvést nejpozději do 3 pracovních dnů na běžný účet
města, v případě předpokládaného vyššího výběru hotovosti je možné se souhlasem starostky
města denní limit pokladny překročit po dobu delší než 3 dny.

Příloha rozvahy
Kontrole byla předložena Příloha za obdobi I0l2020 a l2l2020. Ve výkazu v části D.2 aD.3.
byly uvedené údaje o lesních porostech. Účetní jednotka v majetku eviduje 26,4 ha lesních
pozemků. Pozemky jsou oceněny 57 Kělm2. Celková výše ocenění lesních pozemků
v majetku činí 15 055 tis. Kě.

Rozvaha
Kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k31.12.2020.

Stálá aktiva činila 206 575 980,5l Kč, po proúčtované korekci l51 003 952,93 Kě.
Úeet +0t - Jmění účetní jednotky vykazoval hodnotu ve qýši l44 g5l 712,86 Kč, oproti
loňskému roku nedošlo k žádné změně.

Dlouhodobé závazky činily 16 703 483 Kč, jedná se o účet ě. 45l - Dlouhodobé úvěry ve výši
16 667 tis. Kč - viz kapitola Smlouvy o přijetí úvěru a účet č. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy
ve qýši 37 tis. Kč.
Krátkodobé závazky byly vykáuány ve výši 3 069 859,67 Kč, na této částce se nejvíce
podílely účty ě.: 32l - Dodavatelé (298 tis. Kč), 33l - Zaměstnanci (204 tis. Kč), 343 -Daň
z přidané hodnoty (288 tis. Kč) a 389 - Dohadné účty pasivní (1 75l tis. Kč).

Dlouhodobé pohledávky byly vykáníny v nulové qiši.
Krátkodobé pohledávky vykazovaly hodnotu ve qýši I90l 54I,79 Kč. Tato ěástka byla
ovlivněna zejména účty č.: 3I4 - Krátkodobé poskytnuté zá|ohy (395 tis. Kč) a 373 -
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (1 355 tis. Kč). Opravné položky nebyly tvořeny.
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DlouhodobÝ finanční majetek v hodnotě 2 800 tis. Kč - jedná se
prostředků do společnosti PALDA rekreační střediskoo s.r,o., více

o vložení finančních
viz kapitola Listiny

o založení právnických osob.
Kontrolou stanovených vazeb na tomto výkazu nebyly zjištěny nedostatky.

účetoictví ostatní
Kontrolou bylo ověřeno, že správní ěinnost vykonává úředník, ktery neprokázal zkoušku
odborné způsobilosti.

Yýl<az pro hodnocení plnění rozpočtu
Při naplnění příjmů rozpoětu po změnách k 3 1.10.2020 na 77 ,68 % (22 728 tis. Kč) a ěerpání
výdajů rozpoětu po změnách v objemu 47,66 % (16 747 tis. Kě) bylo docíleno kladného salda
příjmů a výdajů v objemu 5 98l tis. Kč.
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2020 bylo plnění rozpočtu v příjmech a výdajích
(po konsolidaci) následující (v Kč):

Rozpočet Rozp. po změnách Skutečnost % RU
Příjmy 25 490 335,00 29 257 790,25 27 172 660,62 92,87
Výdaje 31 823 667,00 35 l4l 265,25 22 059 445,61 62,77
Financováni 6333 332,00 5 883 475,00 -5 l13 215,0I x

Dle výkazu FIN 2-12 M k l2l2020 skoněilo hospodaření města přebytkem příjmů ve výši
5 113 tis. Kě. Při očekávaném schodku ročního rozpočtu 5 883 tis. Kě tak vznikl zlepšený
l"ýsledek o l0 997 tis. Kč.

Yýkaz zisku aztráty
Y ýkaz zisku a ztr áty sestavený k 3 l . 1 2.2020 byl vykazán v obj emech :

Nráklady celkem
Výnosy celkem

19 296 361,36 Kč
26 520 746,22Kč

Výsledek hospodaření - zisk ve výši 7 224 384,86 Kě navazoval na výsledek hospodaření
běžného účetního období k31.I2.2020 vykázaný v Rozvaze. Město neprovozuje hospodařkou
činnost.

Zíizovaci listina organizačních složek a příspěvkových organizací
Zřizovací listina Základní školy Rovensko pod Troskami z 21.9.2009 byla schválena ZM dne
10.9.2009 s účinností od 1 .11.2009, součástí Zřizovaci listiny jsou soupisy nemovitého
a movitého majetku. Dále ZM schválilo 3 dodatky, které upravují - doplňkovou ěinnosti,
předmět, rozšíření a doplnění náuvu o ,,příspěvková organizace". V kontrolovanán období
nebyly provedeny změny.
Zřizovací listina Mateřské školy Rovensko pod Troskami byla schválenaZNÁ dne l0. 9.2009
s úěinností od 1.11.2009, součástí Zíizovaci listiny jsou soupisy nemovitého a movitého
majetku. Dodatek ě. l. ze dne 1.2.2013 - schválení doplňkové činnosti. Vkontrolovanán
období nebyly provedeny změny.

Výkaz zisku aztráty zíízených příspěvkových organizací
Výsledky hospodařeni zíizených příspěvkových organizaci za rok 2019 byly schválené na
zasedáni ZM dne 30.6.2020 usn. č. l 0 následovně:

- ZŠ - zisk ve výši 85 358,49 Kč a jeho převedení do rezervního fondu organizace,
- MŠ - zisk ve výši 71 40g,I8 Kč a jeho převedení do rezervního fondu organizace.

Listiny o založení právniclcých osob
V rámci přezkoumrání byla ověřena Zakladatelská listina společnosti PALDA rekreační
středisko, s.r.o. se sídlem Liščí Kotce 10, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ 06979424
sepsaná dne 8.3.2018. Jediným společníkem azároveň zakladatelem je město Rovensko pod
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Troskami. Úeet e. 061 Majetkové úěasti v osobách s roáodujícím vlivem ve výkaze Rozvaha
k3I.12.2020 vykazoval hodnotu ve qýši 2 800 tis. Kč.
ZMv pŮsobnosti valné hromady dne 30.6.2020 schválilo účetní závěrku zarok 2019 včetně
hospodrářského výsledku za rok 2019 a schválilo převedení ňráty ve výši 784 tis. Kč na účet
výsledek hospodařeni - neuhrazená ztráta z minulých let. Po tomto převodu je na účtu ě. 432
veden záporný zůstatek ve ,r,ýši l 30l tis. Kč.

Darovací snrlouvy
Kontrola prověřila následující smlouvy:
- Darovací smlouva na fin. dar ve výši 20 000 Kč vzavŤená dne 19.2.2020 mezi městem
(darce) a Asociací TOM ČR 1obdarovaný), schváleno ZM dne 12.12.2019, usn.č. 7.
Poskytnuto dne 20.2.2020.
- Darovací smlouva na fin. dar ve výši 15 000 Kč tlzavřená dne lI.6.2020 mezi městem
(darce) a TJ Sokol Rovensko pod Troskami (obdarovaný), schváleno ZM dne 12.12.2019,
usn.č. 7. Poskytnuto dne 16.6.2020.

Smlouvy a další materiály k poskytnufým účelovým dotacím
ZM dne 30.6.2020, usn. č. l0, schválilo poskýnutí dotací z rozpočtu města l3 - ti subjektům
v celkovém objemu 502 500 Kč. Dotace pro Nadaci Spokojený domov byla schválena ZM
dne 12.5.2020, usn.č. 9 ve výši 20 000 Kč.

V rámci přezkoumání byly ověřeny smlouvy s těmito subjekty:
TJ Sokol Rovensko pod Troskami, IČ 15045l6l

- žádost ze dne 6.6.2020,
- smlouvaze dne 20.7.2020,
- vYše dotace 370 000 Kč,
- účel - činnost a provoz spolku,
- termín vyičtování: 31.1.202I, předloženo vyričtovani z 8.12.2020
- finanční plnění 185 000 Kč odeslano dne 29.7.2020,175 000 Kč odesláno 6.10.2020,
- smlouva zveřejněna dne: 17.6.2020.

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Křečovice, lČ nWl4t
- žádost ze dne 24.I.2020,
- smlouva ze dne 23.7 .2020,
- vYše dotace 20 000 Kč,
- účel - pořízení výstroje avýzbroje, zajištění okrskové soutěže v požárnim sportu,
- termín vytičtovaní: 3l .1.202l, předloženo vničtováni z I4.1 .202|
- finanční plnění: 24.7.2020.

Smlouvy a další materiály k přijafým účelovým dotacím
V rámci přezkoumání byly ověřeny níže uvedené smlouvy o přijatých dotacích:

Položka 411l. účelov.v znak 98024 (dále jen UD. objem l 606 250 Kč
- jedná se o jednoráuový nenáwatný příspěvek SARS Cov-2. Nenávratný příspěvek město
obdrželo 13.8.2020 na účet ČNg - nepodléhá vyúčtování.

Položka 4l l l. UZ 9819i. objem 3l 000 Kě
- účelová dotace na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev krajů. Dotaci město obdrželo
31.8.2020 na účet ČNS. Závérečné vyúčtování ze dne 2.2.202t, skutečně použito 37 892,95
Kč (§ 6115), doplatek dotace ve výši 6 892,95 Kč přijat 24.2.202l na úěet ČNg.
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Položka 4112. objem 472 600 Kě
- jedná se o transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotaěního vztahu, město
obdrželo k 31.10.2020 celkem 393 830 (tj. 83,33%) a k 3l.|2.2020 celkem 472 600 Kě
(ť. 100%).

Položka 4116. UZ 13013. objem l4l 2l3 Kč
_ v částce I4l 2l3 Kč - dle aktrrálně platných smluv s úřadem práce (Operační program
zaměstnanost).

Položka 4121. objem 5 000 Kč
- obec Žernov poskytla dotaci pro jednotku sboru dobrovolných hasičů města Rovenska pod
Troskami. Město dotaci obdrželo 23.6.2020.

Položka 4122. objem 367 031 Kě
- OLPl2243l2020 na akci ,,Potravinová pomoc dětem v LK 6", objem l28 073,75 Kě,
- OLPl225Il2020 na akci ,,Potravinová pomoc dětem v LK 6", objem l74 447 Kě,
- doplatek OLPl2842l20t9 navér;án na akci ,,Oprava dvou místních komunikací v Rovensku
pod Troskami", ze dne24.6.2020 objem 19 510 Kč,
- OLP/189ll2020 na akci ,,Nákup pracovní výstroje pro JSDH Rovensko pod Troskami",
objem 45 000 Kč.

P oložka 4222. objem 23 56l Kě
- OLP 496712018 - doplatek na akci ,,Rekonstrukce sociálniho zaíizení v mateřské škole"
po závěrečném vyričtování projektu ze dne 8.6.2020 ve rnýši 23 561 Kč.

Smlouvy o dílo
V návaznosti na VZMR byla předložena smlouva o dílo na akci ,,Rekonstrukci plynové
kotelny v ZŠ Rovensko pod Troskami" ze dne 19.6.2020 uzavřená mezi městem Rovensko
pod Troskami (objednatel) a firmou Jamas - Teplo domova s.r.o., Semily, IČ 28855868
(zhotovitel), cena díla sjednrána ve výši 2 245 441 Kč s DPH (1 855 '136 Kč bez DPH).
Smlouva na profilu zadavatele zveřejněna dne 13.7.2020. Smlouva nebyla na profilu
zadavatele zveřejněna do l5 dnů od uzavření.
Odkaz:
https://www.vhodne-
uverejneni.czlindex.php?m:xenorders&h:order&a:detaildocumentsandimages&rwrrekonst
rukce-plynove-kotelny-v-zs-rovensko-pod-troskami

Byl předloženZápis o převzetí a odevzdání dokončeni dílaze dne 14.9.2020.
Skutečně uhrazená cena díla zveřejněna na profilu zadavate|e.

Finanční plnění - přijaté faktury:
- účetní dokl. č. 1 1093l na částku 989 285 Kč (úhrada 24.8.2020),
- účetní dokl. ě. ll|044 na částku 762 954 Kč (úhrada 29.9.2020),
- účetní dokl. č. 11l088 na částku 103 497 Kč (uhrada 13.10.2020).

Celkem l 855 736 Kč

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
V rámci přezkoumání byla ověřena níže uvedená Kupní smlouva uzavŤená dne l4.L0.2020
mezi městem Rovensko pod Troskami (prodávající) a fyzickou osobou (kupující). Předmět
smlouvy - pozemek parcelního čísla 897141 o v,.iměře l95 m2 vkatastrálním území
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Štěpanovice, zapsané v Katastru nemovitostí u Katastrálního uřadu pro Liberecký kraj,
pracoviště Semily na LV č. 10001 pro město Rovensko pod Troskami v hodnotě 15 600 Kč.
Dále bylo doloženo:

- prodej schválen ZMdne29.9.2020,
- zámér města zvěřejněn l3.7.2020 - 30.9.2020,
- náwh na vklad do Katastru nemovitosti dne3.12.2020, právní úěinky k26.I0.2020,
- vyvedeno z majetku města 26.10.2020 v účetní ceně pozemku ve výši 6 655,40 Kč

(účet 031 0400).
Finanční plnění: 15 600 Kč uhrazeno dne 19.10.2020 (pokladní doklad ě. 423).

Smlouvy o přijetí úvěru
Úvěrová,r.rlorrrru ě. t25ltlt3lLcD s Českou spořitelnou, a.s. (dlouhodobý úvěr):

- uzavřena dne 12.2.20|4
- účel úvěru,,Odkanalizování Rovenska pod Troskami"
- úvěrový úěet č. 388596479/0800
- vYše úvěru 25 000 000 Kč
- měsíění splátky 138 889 Kč tj. l 666 668 Kč/rok
- neuhrazená jistina k 1.1.2020 18 333 318 Kě - účet 451

- splátky 1 - |2l2O20 I 666 668 Kč - važe na pol. 8124
- neuhrazená jistina k3I.12.2020 t6 666 650 Kě _véže na účet 451

- poslední splátka úvěru 31.12.2030
- jištění Smlouvou o vyplňovacím právu směnečném č. S/1251Lll3[CD z l9.3.2014.

Smlouvy o věcných břemenech
Město v kontrolovaném období uzavíralo smlouvy o věcných břemenech. Vzhledem

k mimořódným okolnostem a nízké vnímané rizikovosti daného předmětu nebyla věcná

břemena podrobena detailnímu prověřování. Detailní prověřovóní bude provedeno
v závislosti na posouzení jeho rizikavosti v příštích obdobích,

Smlouvy o výpůjčce
Město Rovensko pod Troskami (výpůjčitel) a Vodohospodářské sdružení Tumov,
Ič 49295934 (půjčitel) uzaťely dne 29.6.2018 Smlouvu o výpůjčce a následném darování.

Předmětem smlouvy bylo 2 294,0I m dešťoqých stok včetně 73 ks kanalizačních revizních
šachet a souvisejících přípojek dešťové kanalizace v hodnotě 8 030 424,12 Kč. Doba trvání
výpůjčky byla sjednrána od podpisu smlouvy do 31.12.2026. Po uplynutí tohoto data (tj.

udržitelnost proj ektu), půj čitel bezplatně přenechá předmět výpůj čky vypůj čiteli.

Smlouvy zástavní
Z předciozích let má město uzavřenou zástavni smlouvu s MMR ČR ze dne 22.2.2000 na

zastavení nemovitosti po dobu 20let - objekt občanské vybavenosti č. p. 2l9,st.p. ě.669,
část nebytových prostor přestavěna na bYovou jednotku. Zástavni právo bylo zruŠeno

l0.3.2020, č. dokladu 770005.

Zveřejněné záméry o nakládání s majetkem
Město pravidelně zveřejňuje záméry převodu, prodeje, směny, pachtu či pronájmu majetku
před jej ich proj ednáním.

Dokumentace k veřejným zakázkám
Kontrole byly předloženy dokumenty k akci:

,,Rekonstrukce plynové kotelny v ZS Rovensko pod Troskami"
- Yýzlak podaní nabídek včetně zadávaci dokumentace z 18.5-2020,
- lhůta pro podaní nabídek byla do 2.6.2020,8:30 hod.,
- kritérium - nejnižší nabídková cena,
- Rozhodnutí zadavatele o jmenovrání hodnotící komise ze dne 27 .5.2020,
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- Čestné prohlášení ke střetu zájmůčlenů hodnotící komise ze dne2.6.2020,
- Protokol z otevirání nabídek ze dne 2.6.2020 - město obdrželo 1 nabídku, která

splňovala podmínky zadáni,
- Oznátmení o výsledku v,ýběrového řízení ze dne 3.6.2020 - vybrána firma Jamas -

Teplo domova s.r.o., Semily, IČ 28855868 - o výsledku firma informována
e-mailem dne3.6.2020 - viz dále kapitola Smlouvy o dílo.

Vnitřní předpis a směrnice
V rámci přezkoumriní byl předložen soubor vnitřních směrnic a předpisů.

Výsledky kontrol zřwený ch organizací
Kontrola hospodaření PO ZS za rok 2019 byla provedena prostřednictvím kontrolora
K. Pítra, IČ 86689169 dne 14.6.2020, s doporučeními.
Kontrola hospodaření PO MŠ za rok 2019 byla provedena prostřednictvím kontrolora
Ing. Báěové dne 15. 6.2020, bez nedostatků.

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
Kontrole podrobeny zápisy a usneseni z jeďnáni z 30.1., I2.5,, 30.6., 29.9., 24.1l.
a 17.12.2020. Současně byly předloženy dokumenty ze ZM ze dne t2.|2.20l9 (rozpočet
města na rok 2020, darovací smlouvy).

Činnost kontrolního a finančního výboru
Byly předloženy:

- 2 zápisy z jednáni finaněního výboru, kteý se zabýval kontrolou hospodaření města,
pokladny, bankovních výpisů.

- 2 zápis zjednéní kontrolního výboru, který se zabýval kontrolou inventarizace,
rozpočtem města, usneseními ZM.

Schvalování účetní závěrlry
Účetní závěrku města k31.12.2019 schválilo ZM dne 30.6.2020, usn. č. 10.

Účetní závěrku ZŠ k 3 t.I2.2019 schválilo Z}/'dne30.6.2020,usn. č. 10.

Účetní závěrku MŠ k 31.12.20t9 schválilo ZM dne 30.6.2020,usn. č. l0.
Kontrole byly předloženy Protokoly o schválení účetních závérek.
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